

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release December 15, 2020

SECP registers 1,956 new companies in November

ISLAMABAD, December 15: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has registered 1,956 new companies in November 2020, indicating an increase of 41 % as compared to corresponding period last year.

Around 71 percent companies were registered as private limited companies and 26 percent were registered as single member companies. Three percent were registered as public unlisted companies, not for profit associations, trade organizations, foreign companies and limited liability partnership (LLP). In November, around 99 percent companies were registered online, while 30 percent of new incorporations completed same day. This month, 117 foreign users registered companies from overseas.

The trading sector took the lead with the incorporation of 319, IT with 230, construction with 209, services with 198, real estate development with 139, corporate agricultural farming, & food and beverages with 74 each, ecommerce with 73, engineering with 60, tourism with 51, education with 48, pharmaceutical with 47, market & development with 43, textile with 40, transport with 35, chemical with 33, healthcare with 31, auto & allied with 27, fuel & energy, and mining & quarrying with 23 each, logging with 22, cosmetics & toiletries with 21, communications with 17, broadcasting & telecasting with 16, power generation with 14, cables & electric goods, and steel & allied with 12 each, and 65 companies were registered in other sectors.

Foreign investment has been reported in 34 new companies. These companies have foreign investors from, Australia, China, Germany, Iran, Italy, Kazakhstan, Korea South, Lebanon, Mozambique, the Netherlands, Russia, Spain, Switzerland, Syria, Turkey, the UAE, the UK and the US.

The highest numbers of companies, i.e. 628 were registered in Islamabad, followed by 625 and 349 companies registered in Lahore and Karachi respectively. The CROs in Peshawar, Multan, Faisalabad, Gilgit-Baltistan, Quetta and Sukkur registered 127, 109, 64, 27, 22 and 05 companies respectively.

ایسای سی پی نے نومبر میں 1956 نئی کمپنیاں رجسٹر ڈکیں، 41 فیصد اضافہ

اسلام آباد، (دسمبر 15): سکیورٹیزاینڈ ایجیجنج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے نومبر میں 1956 نئ کمپنیاں رجسٹر ہوئیں جو کہ گزشتہ مالی سال کی اسی مدت کے مقابلہ میں 41 فیصد زائد ہیں۔ نومبر میں 99 فیصد کمپنیاں آن لائن رجسٹریشن ہوئیں جبکہ 30 فیصد کمپنوں کی رجسٹریشن ایک ہی دن میں مکمل ہوئی۔

نومبر میں رجسٹر ہونے والی کمپنیوں میں 71 فی صد پرائیویٹ لمیٹڈ،26 فی صد سنگل ممبر جبکہ باقی تین فی صد میں پبلکان لسٹڈ، غیر منافع بخش ایسوسی ایش،ٹریڈ آر گنائزیشن،غیر ملکی کمپنیزاور لمیٹڈ لائیبیلیٹی پارٹنرشپ شامل ہیں۔

اس مدت میں سب سے زیادہ کمپنیاں تجارت کے شعبے میں رجسٹر ڈہوئیں جن کی تعداد 319 ہے، انفر میشن ٹیکنالو جی میں 230 رتعمیرات میں 209، سر وسز میں 198، رئیل سٹیٹ میں 139، کارپوریٹ ایگر کیلچر فار منگ، فوڈ اینڈ بیور نج میں 198، ایکامرس میں 73، انجنئیر نگ میں 60، سیاحت میں 51، ایجو کیشن میں 48، ادویہ سازی میں 47، مارکیٹ اینڈ ڈیلو پہنٹ میں 48، ٹیکٹائل میں 33، ٹیکٹائل میں 31، آٹو اینڈ الائیڈ میں 77، براڈ کاسٹنگ اور ٹیلی کاسٹنگ میں 16، بجلی کی لاگنگ (کندہ کئی) میں 22، کاسمیٹک اینڈ ٹائلیر ٹیز میں 21، کمیو نیکسٹن میں 17، براڈ کاسٹنگ اور ٹیلی کاسٹنگ میں 16، بجلی کی پیداوار میں 14، کیبلزائیڈ الکیٹر ک گڈز، سٹیل اینڈ الائیڈ میں 21، جبکہ بقیہ 65 کمپنیاں دیگر شعبوں میں رجسٹر ہوئیں۔

علاوہ ازیں، 34 نئی کمپنیوں میں غیر ملکی سرمایہ کاری ہوئی۔ ان کمپنیوں کے سرمایہ کاروں کا تعلق آسٹر میلی، چین، جرمنی، ایران، اٹلی، قزاقستان، جنوبی کوریا، لبنان، موز مبیق، نیدر لینڈ، روس، سپین، سوئزر لینڈ، شام، ترکی، متحدہ عرب امارات، برطانیہ اور امریکہ سے ہے۔

سب سے زیادہ کمپنیاں اسلام آباد میں رجسٹر ڈہوئی جن کی تعداد 628ہے اس کے بعد بالتر تیب لاہور اور کراچی میں 625 اور 349 کمپنیاں رجسٹر ڈکی گئیں۔ایس ای سی پی کے کمپنی رجسٹریشن آفس پٹاور،ملتان، فیصل آباد، گلگت بلتستان، کوئٹہ اور سکھر میں بالتر تیب22,27,64,109,127,اور 5 کمپنیاں رجسٹر ڈہوئیں۔